
 

 Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «____» ____________2024 г.       №______ 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 29.10.2021 года № 722 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги по направлению уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке» 

 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Исполнительный комитет 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:  

1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

на земельном участке, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 29.10.2021 года № 

722 следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 2.5.1. дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания: 

Документ создан в электронной форме. № 1028 от 27.12.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.12.2024 09:43



 

«7.1) сведения о договоре строительного подряда с использованием счета эскроу, 

включая сведения о лице, выполняющем работы по строительству объекта 

индивидуального жилищного строительства на основании такого договора (при 

строительстве объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с 

Федеральным законом "О строительстве жилых домов по договорам строительного 

подряда с использованием счетов эскроу");». 

1.2. Пункт 3.3.3.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 3.3.3.1. 

Регламента, и связанных в том числе с использованием пространственных данных, 

допускается использование федеральной государственной географической 

информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной 

системы пространственных данных.». 

1.3. Пункт 3.4.4. дополнить абзацем следующего содержания: 

«В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.4.1., 3.4.3. 

Регламента, и связанных в том числе с использованием пространственных данных, 

допускается использование федеральной государственной географической 

информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной 

системы пространственных данных.». 

1.4. Пункт 3.5.4. дополнить абзацем следующего содержания: 

«В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.5.2., 3.5.3. 

Регламента, и связанных в том числе с использованием пространственных данных, 

допускается использование федеральной государственной географической 

информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной 

системы пространственных данных.». 

1.5. Пункт 3.6.1. изложить в новой редакции: 

«3.6.1.  Основанием начала выполнения административной процедуры является 

получение должностным лицом, ответственным за выполнение административной 

процедуры, документа, подтверждающего предоставление (отказ в предоставлении) 

муниципальной услуги. 

Должностным лицом, ответственным за выполнение административной 

процедуры, является специалист отдела строительства, архитектуры  и жилищно-

коммунального хозяйства Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан. 

Должностное лицо, ответственное за выдачу (направление) документов: 

обеспечивает регистрацию и внесение сведений о результате предоставления 

муниципальной услуги в подсистему ведения документации автоматизированной 

информационной системы, предназначенной для оказания государственных и 

муниципальных услуг и (или) информационную систему обеспечения 

градостроительной деятельности; 

извещает заявителя (его представителя) через Республиканский портал о 

результате предоставления муниципальной услуги посредством электронного 

взаимодействия и о возможности получения результата предоставления 

муниципальной услуги в МФЦ. 

Документ создан в электронной форме. № 1028 от 27.12.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.12.2024 09:43



 

Исполнение процедур при наличии технической возможности осуществляется в 

автоматическом режиме с использованием автоматизированной информационной 

системы, предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг. 

В рамках исполнения отдельных процедур, связанных в том числе с 

использованием пространственных данных, допускается использование федеральной 

государственной географической информационной системы, обеспечивающей 

функционирование национальной системы пространственных данных. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в день 

подписания документа, подтверждающего предоставление (отказ в предоставлении) 

муниципальной услуги, уполномоченным должностным лицом Исполкома 

(Исполкомом). 

Результат процедур: размещение сведений о результате предоставления 

муниципальной услуги в информационных системах, извещение заявителя (его 

представителя) о результате предоставления муниципальной услуги и способах его 

получения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим постановлением 

установлены иные сроки вступления их в силу. 

3. Пункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу с 1 марта 2025 года. 

4. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 

официальном сайте Пестречинского муниципального района 

(www.pestreci.tatarstan.ru).    

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан Шайхутдинова Р.Р. 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан                                                                           И.Р. Давлетханов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 1028 от 27.12.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.12.2024 09:43



Лист согласования к документу № 1028 от 27.12.2024
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 26.12.2024 09:43

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
26.12.2024 - 10:21

-

2 Шайхутдинов Р.Р. Согласовано
26.12.2024 - 15:40

-

3 Баландина Э.Ф. Согласовано
26.12.2024 - 11:05

-

Тип согласования: последовательное

4 Давлетханов И.Р. Подписано
27.12.2024 - 08:49

-

Документ создан в электронной форме. № 1028 от 27.12.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.12.2024 09:01


